
                                                                                                               

                                                                          

 

 

 

            СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

             ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей Ольского 

городского округа от 04.02.2019 №363-РН «О гарантиях и компенсациях 

для лиц, работающих в органах местного самоуправления и 

муниципальных учреждениях Ольского городского округа» 

 
                                                    Принято 

Собранием представителей Ольского муниципального округа 

                                                        Магаданской области 

                                            «18» апреля 2023 года 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях 

обеспечения гарантий и компенсаций для лиц, проживающих на территории 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» и работающих в органах местного самоуправления и 

муниципальных учреждениях, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,   
 

Собрание представителей Ольского муниципального округа  

Магаданской области 
 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Решение Собрания представителей Ольского городского 

округа от 04.02.2019 №363-РН «О гарантиях и компенсациях для лиц, 

работающих в органах местного самоуправления и муниципальных 

учреждениях Ольского городского округа» (далее - Решение) следующие 

изменения: 

1.1. В наименовании Решения слова «Ольский городской округ» 

заместить словами «Ольский муниципальный округ Магаданской области». 

1.2. В пункт 2 Решения слова «муниципальное образование «Ольский 

городской округ» заменить словами «муниципальное образование «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области». 

2. Внести в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, 

работающих в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Ольский городской округ» и муниципальных учреждениях 

Ольского городского округа, утвержденное решением Собрания 

consultantplus://offline/ref=6E97BB33B36387CF6A21D82838D0A9729DBB383D6ADF5E21C24B5A3A96EBA7D3B579AD3CC5M8H1E
consultantplus://offline/ref=6E97BB33B36387CF6A21C6252EBCF37C96B0663968DC5D729F140167C1E2AD84MFH2E
consultantplus://offline/ref=BC5415200B9EDBE61897DBC9FBE852C2D075DE73130D79034772EC04E1CF9CD018320AD10A2B75C5FB4642O8rDF


представителей Ольского городского округа от 04.02.2019 №363-РН (далее - 

Положение) следующие изменения: 

2.1. В наименовании и по всему тексту Положения слова 

«муниципальное образование» «Ольский городской округ» заменить на слова 

«муниципальное образование «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» в соответствующих падежах; 

2.2. Абзац 2 пункта 3.4. Положения изложить в следующей редакции: 

«Под личным транспортом понимается автотранспортное 

(мототранспортное) средство, разрешенная максимальная масса которого не 

превышает 3500 кг (согласно паспорту транспортного средства или 

свидетельству о регистрации транспортного средства), зарегистрированное за 

работником или членом его семьи, либо используемое указанным 

работником или членом его семьи на ином законом основании, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации (доверенность, 

безвозмездное пользование, аренда)». 

2.3. Подпункт «а» пункта 3.7. Положения изложить в следующей 

редакции: 

«а) фамилия, имя, отчество членов семьи работника, имеющих право на 

компенсацию расходов, с приложением копий документов, подтверждающих 

степень родства (свидетельства о заключении брака, о рождении, об 

усыновлении (удочерении), об установлении отцовства или о перемене 

фамилии), документов, удостоверяющих личность членов семьи работника 

(при наличии), справки от другого родителя о том, что детям работника 

компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска (проведения отдыха) и обратно в текущем году не 

производилась, справки об обучении по очной форме в профессиональной 

образовательной организации или образовательной организации высшего 

образования, выписка из финансово-лицевого счета, подтверждающая 

регистрацию (проживание) члена семьи по месту жительства на территории  

Магаданской области либо по месту пребывания территории  Магаданской 

области, справки государственного органа службы занятости населения, 

подтверждающей признание мужа (жены) работника безработным 

(безработной), по состоянию не ранее трех дней до даты предъявления 

работником отчетных документов для компенсации расходов по проезду, 

справки налогового органа о том, что муж (жена) работника не 

зарегистрирован(а) в качестве индивидуального предпринимателя, при 

наличии трудовой книжки - копию титульного листа и страницы с записью 

об увольнении с последнего места работы и (или) сведения о трудовой 

деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке; 

справки из государственного учреждения Пенсионного фонда Российской 

Федерации, осуществляющих пенсионное обеспечение, подтверждающей 

отсутствие у неработающего мужа (жены) пенсии, назначенной ему(ей) в 

соответствии с федеральным законодательством;». 

2.4. Подпункт «ж» пункта 3.7. Положения изложить в следующей 

редакции: 



«ж) копия паспорта транспортного средства (свидетельства о 

регистрации транспортного средства), а также копия полиса ОСАГО, 

доверенности, договора безвозмездного пользования или иного документа, 

подтверждающего право законного использования транспортного средства 

(при проезде личным транспортом)». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования) и применяется к регулируемым отношениям с 01.06.2022.  
 

Председатель Собрания представителей      

Ольского муниципального округа    

Магаданской области                                   И.В. Красноперова                                                              

 

Глава Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                В.О. Форостовский                        

 «20» апреля 2023 №173-РН 

п.Ола 

 

 

 


